

Auskunftserteilung		
GMH Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	GMH VOB ÖA 053-21 AS	17.09.2021
Maßnahme:	Fragen & Antworten für:	
Berliner Tor 7	Gerüstbau	

Hinweis:

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

Frage 1 vom 07.09.2021

Wir bitten um einen Besichtigungstermin vor Ort, da in den Vergabeunterlagen ein Ortstermin empfohlen wird.

Antwort vom 07.09.2021

Allen Bietern wird gleichbehandelnd eine Besichtigung vor Ort ermöglicht.
Wenn Sie einen Vorort-Termin wünschen, wenden Sie sich bitte über die Bieterkommunikation der eVergabe an uns.

Die Besichtigungstermine sind mit der jeweiligen Kontaktperson im Vorfeld abzustimmen. Die Kontaktperson muss den Bieter/seine Vertreter bei Ankunft auf dem Schulgelände in Empfang nehmen.

Auf allen öffentlichen Geländen gilt eine generelle Pflicht zum Tragen einer Mund-Nasen-Bedeckung sowie eine Anmeldepflicht unter Angabe von Kontaktdaten.

Frage 2 vom 10.09.2021

Können Sie uns bitte mitteilen, wie Gerüst und Aufzug verankert werden sollen, da das Gebäude über eine Vorhangfassade verfügt?

Antwort vom 13.09.2021

Von den Statikern ausgearbeitete Angaben zur Verankerung entnehmen Sie bitte der Datei (2019-900.8_HAW_E-Hochhaus_TWP_Bericht_Stand_2020-08-25.pdf) ab Seite 25, die mit der Beantwortung der Frage vom 10.09.2021 als Anlage in der Bieterkommunikation der eVergabe zur Verfügung gestellt wird.

Frage 3 vom 14.09.2021

Zu Pos. 01.01.7:

Die Leistungsbeschreibung sagt aus, dass hier ein Arbeitsgerüst als Basis für die Dachkonstruktion erstellt werden soll. Wie müssen wir uns dies vorstellen? Die umlaufende Länge sind 140 m. Die Höhe des Gerüsts soll 7 m sein. Hier bitten wir um Erläuterung. Wo genau soll das Gerüst stehen? Der Bereich „äußere Gebäudekonturen“ erscheint eher abwegig. Wie soll das Gerüst statisch verankert werden? Eine Ballastierung wird bei den zulässigen Deckenlasten eher nicht möglich sein. Können sie aussagekräftige und maßhaltige

Planunterlagen zur Verfügung stellen? Hilfreich wäre zu vorbenannter Fragestellung auch eine Prinzipskizze, wie sich der Ausschreibende die Dachkonstruktion im Zusammenspiel mit dem vorbenannten Gerüst vorstellt. Können Sie eine derartige Skizze zur Verfügung stellen?

Antwort vom 17.09.2021

Die Gebäudekontur ist das Staffelgeschoss G15 auf dem Vollgeschoss G14. Das Fassadengerüst ist ca. 7,0 m hoch, so dass es ca. 2,0 m über der Attika des Daches über G15 ist.

Das Gerüst steht somit auf dem letzten Vollgeschoss.

Die Verankerung erfolgt über Ballast, statisch zu überprüfen, sowie über Anker durch die bestehende Fassade mit Trapezblech in den Porenbeton mit den vorhandenen IPE160 Profilen (als Reserve ist das Dach über G14 mit einer Verankerung nach unten vorgesehen).

Das Zeltdach (Rahmenträger o.ä., stützenfrei) ist dann auf das Fassadengerüst zu befestigen, so dass die Dachhaut den Arbeitsbereich schützt.

Es werden eine Skizze sowie drei Bilder mit der Beantwortung der Frage als Anlage in der Bieterkommunikation der eVergabe zur Verfügung gestellt.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.